

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a drumurilor publice de interes raional L426, L427, L428

Valoarea de deviz 1 198 769,82 lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|------------------------|------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale de interes raional L426 Acces la drum s. Holercani 1.1. Amenajarea sistemului rutier | | | | |
| 1 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | 6,0000 | 35,79 | 214,72 |
| 2 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | 1,3000 | 2 328,45 | 3 026,98 |
| 3 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | 1,3000 | 877,50 | 1 140,75 |
| 4 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | 120,0000 | 7,37 | 884,16 |
| 5 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr. 12 cm) | m3 | 144,0000 | 577,04 | 83 094,05 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 lit/m2) | t | 0,7200 | 11 435,00 | 8 233,20 |
| 7 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere | m2 | 1 200,0000 | 215,36 | 258 426,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|------------|-----------|---------------------------------|
| | | mecanica (BAD 22,4) | | | | |
| 8 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 lit/m2) | t | 0,3600 | 11 435,00 | 4 116,60 |
| 9 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 200,0000 | 186,69 | 224 027,04 |
| 10 | TsE05A | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I | 100m2 | 2,5000 | 96,75 | 241,88 |
| 11 | DE01A | Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic | m2 | 210,0000 | 87,90 | 18 459,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 601 865,11 |
| | | Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu | | | | 601 865,11 17 531,28 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 601 865,11 |
| | | Total Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale de interes raional L426 Acces la drum s. Holercani Inclusiv salariu | | | | 601 865,11 17 531,28 |
| | | 2. Executarea Rigolei de evacuare apelor pluviale 130ml Drum de acces spre s. Marcauti | | | | |
| 12 | DI95 | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II | 100 m3 | 0,6500 | 5 972,80 | 3 882,32 |
| 13 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 6,5000 | 107,12 | 696,28 |
| 14 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | 74,0000 | 7,37 | 545,23 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|----------|----------|---------------------------------|
| 15 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 11,0000 | 16,12 | 177,32 |
| 16 | DI105 | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice | 100 m3 | 0,1100 | 1 399,82 | 153,98 |
| 17 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 13,0000 | 456,03 | 5 928,39 |
| 18 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale C16/20 Alte utilaje=1,0300 | m3 | 13,0000 | 1 894,81 | 24 632,50 |
| 19 | DE16B | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv(Rigola L4-8) | buc | 44,0000 | 1 610,32 | 70 853,97 |
| 20 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Plita P5-8) | buc | 10,0000 | 1 265,96 | 12 659,62 |
| 21 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (sub Bordura) H-10*40cm*10cm | m3 | 5,2000 | 456,03 | 2 371,36 |
| 22 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 130,0000 | 256,73 | 33 375,16 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 155 276,13 |
| | | Total Executarea Rigolei de evacuare apelor pluviale 130ml Drum de acces spre s. Marcauti Inklusiv salariu | | | | 155 276,13 10 435,36 |
| | | 3. Reparatia trotuarului, drum de acces spre satul Molovata L428 | | | | |
| 23 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pregatire fundatie borduri- 315*0.3*0.3 trotuar 315*1*0.14) | 100 m3 | 0,7300 | 877,51 | 640,58 |
| 24 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu | t | 100,0000 | 9,19 | 919,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|-----------|-----------|
| | | autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | | | | |
| 25 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (sub Bordura) H-10cm | m3 | 9,4500 | 456,03 | 4 309,49 |
| 26 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton C16/20) | m | 315,0000 | 153,08 | 48 221,46 |
| 27 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3 | 31,5000 | 577,04 | 18 176,83 |
| 28 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,1900 | 11 435,00 | 2 172,65 |
| 29 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-11.2 | m2 | 315,0000 | 199,70 | 62 905,12 |
| 30 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | 0,3000 | 877,50 | 263,25 |
| 31 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 45,0000 | 9,19 | 413,64 |
| 32 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 30,0000 | 16,12 | 483,60 |
| 33 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 1,6200 | 1 102,04 | 1 785,31 |
| 34 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | 1,6200 | 154,40 | 250,12 |
| | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|-----|---|---|--------------------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 140 541,25 |
| | | Total Reparatia trotuarului, drum de acces spre satul Molovata L428 Inklusiv salariu | | | | 140 541,25 8 475,13 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|---------------------|
| | | Total | lei | | | 897 682,49 |
| | | Fondul social | 24 % | | | 8 746,02 |
| | | Cheltuieli de regie | 7 % | | | 63 449,99 |
| | | Total | | | | 969 878,50 |
| | | Beneficiu | 3 % | | | 29 096,35 |
| | | Total | | | | 998 974,85 |
| | | TVA | 20 % | | | 199 794,97 |
| | | Total deviz: Inklusiv salariu | | | | 1 198 769,82 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a drumurilor publice de interes raional L426, L427, L428

Valoarea de deviz 1 198 769,82 lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1,7400 | 52,00 | 90,48 |
| 2. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 11,3600 | 52,00 | 590,72 |
| 3. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 352,9000 | 52,00 | 18 350,80 |
| 4. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 8,8776 | 52,00 | 461,64 |
| 5. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 147,7500 | 52,00 | 7 683,00 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 110,7735 | 52,00 | 5 760,23 |
| 7. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 67,4020 | 52,00 | 3 504,90 |
| | | Total manopera | | | | 36 441,77 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|------------------|--|-----|----------|-----------|------------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 6,4152 | 215,00 | 1 379,27 |
| 2. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 141,6000 | 1 687,12 | 238 895,77 |
| 3. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 112,8000 | 1 838,48 | 207 379,98 |
| 4. | 1111000100013111 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA11,2 | t | 29,6100 | 1 976,88 | 58 535,27 |
| 5. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 17,9010 | 285,00 | 5 101,78 |
| 6. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 249,7650 | 275,00 | 68 685,38 |
| 7. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 16,8475 | 285,00 | 4 801,54 |
| 8. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 8,1450 | 1 250,00 | 10 181,25 |
| 9. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 14,9500 | 285,00 | 4 260,75 |
| 10. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 67,5735 | 196,00 | 13 244,41 |
| 11. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,4810 | 4 150,00 | 1 996,15 |
| 12. | 23203226000401 | Bitum | t | 1,3081 | 11 000,00 | 14 389,10 |
| 13. | 2663102100000 | Beton | m3 | 13,2600 | 1 350,00 | 17 901,00 |
| 14. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 20,9700 | 1 356,00 | 28 435,32 |
| 15. | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 | m | 130,6500 | 160,00 | 20 904,00 |
| 16. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 | m | 316,5750 | 72,00 | 22 793,40 |
| 17. | 2666122800611p | Element prefabricat din beton armat Plita P5-8 | buc | 10,0700 | 1 241,67 | 12 503,62 |
| 18. | 2666122800611r | Element prefabricat din beton armat Rigola L4-8 | buc | 44,3080 | 1 562,50 | 69 231,25 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|---------|----------|-------------------|
| 19. | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0210 | 1 999,00 | 41,98 |
| 20. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 35,8650 | 16,55 | 593,57 |
| 21. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 52,8750 | 12,00 | 634,50 |
| 22. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,7250 | 12,00 | 20,70 |
| 23. | 4100126202818 | Apa | m3 | 2,7650 | 12,00 | 33,18 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 801 943,17 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 11,6130 | 120,00 | 1 393,56 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 5,8065 | 120,00 | 696,78 |
| 3. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 5,7309 | 450,00 | 2 578,91 |
| 4. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3810 | 350,00 | 133,35 |
| 5. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 12,6470 | 645,00 | 8 157,32 |
| 6. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 15,9495 | 270,00 | 4 306,36 |
| 7. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 6,7200 | 270,00 | 1 814,40 |
| 8. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 61,2285 | 270,00 | 16 531,69 |
| 9. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 15,9495 | 845,00 | 13 477,33 |
| 10. | 2952260003000 | Excavator | h-ut | 1,9760 | 450,00 | 889,20 |
| 11. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 4,5435 | 450,00 | 2 044,58 |
| 12. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0520 | 280,00 | 14,56 |
| 13. | 2952270004024 | Mai pneumatic | h-ut | 1,1990 | 75,00 | 89,92 |
| 14. | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 1,7640 | 45,00 | 79,38 |
| 15. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 2,6400 | 450,00 | 1 188,00 |
| 16. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 11,5093 | 240,00 | 2 762,23 |
| 17. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 5,6428 | 280,00 | 1 579,98 |
| 18. | 400051 | Autobasculante, tonaj pina la 7 t | h-ut | 6,5000 | 240,00 | 1 560,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 59 297,55 |

| | | |
|---------------------|------|------------|
| Total | lei | 897 682,49 |
| Fondul social | 24 % | 8 746,02 |
| Cheltuieli de regie | 7 % | 63 449,99 |
| Total | | 969 878,50 |
| Beneficiu | 3 % | 29 096,35 |
| Total | | 998 974,85 |
| TVA | 20 % | 199 794,97 |

Total deviz:

1 198 769,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale de interes raional L426 Acces la drum s. Holercani | | | | |
| | | 1.1. Amenajarea sistemului rutier | | | | |
| 1 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 35,79 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 52,00 | 15,08 |
| | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 1 999,00 | 7,00 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 12,00 | 0,48 |
| | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 45,00 | 13,23 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 214,72 |
| 2 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | | | 2 328,45 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,6100 | 645,00 | 2 328,45 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 026,98 |
| 3 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | | | 877,50 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 450,00 | 877,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 140,75 |
| 4 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | | | 7,37 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0307 | 240,00 | 7,37 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 884,16 |
| 5 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr. 12 cm) | m3 | | | 577,04 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 52,00 | 41,60 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 196,00 | 50,37 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 285,00 | 29,07 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 275,00 | 349,25 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 12,00 | 3,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 645,00 | 27,09 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 270,00 | 69,66 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 280,00 | 7,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 83 094,05 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 lit/m2) | t | | | 11 435,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 330,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|--------|---------|-----------|------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 8 233,20 |
| 7 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4) | m2 | | | 215,36 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 52,00 | 3,12 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1180 | 1 687,12 | 199,08 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 16,55 | 0,26 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0066 | 270,00 | 1,78 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0066 | 270,00 | 1,78 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0066 | 845,00 | 5,58 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 258 426,73 |
| 8 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 lit/m2) | t | | | 11 435,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 330,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 116,60 |
| 9 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 186,69 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 52,00 | 2,60 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 838,48 | 172,82 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 16,55 | 0,18 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 845,00 | 4,48 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 224 027,04 |
| 10 | TsE05A | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I | 100m2 | | | 96,75 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1500 | 645,00 | 96,75 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 241,88 |
| 11 | DE01A | Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic | m2 | | | 87,90 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4200 | 52,00 | 21,84 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1070 | 196,00 | 20,97 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 0,1280 | 275,00 | 35,20 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0340 | 12,00 | 0,41 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 0,0320 | 270,00 | 8,64 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0030 | 280,00 | 0,84 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 459,00 |
| | | 2. Executarea Rigolei de evacuare apelor pluviale 130ml Drum de acces spre s. Marcauti | | | | |
| 12 | DI95 | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II | 100 m3 | | | 5 972,80 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 38,0000 | 52,00 | 1 976,00 |
| | 2952260003000 | Excavator | h-ut | 3,0400 | 450,00 | 1 368,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,3200 | 645,00 | 206,40 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,0800 | 280,00 | 22,40 |
| | 400051 | Autobasculante, tonaj pina la 7 t | h-ut | 10,0000 | 240,00 | 2 400,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 882,32 |
| 13 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la | m3 | | | 107,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|----------|-----------|
| | | deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | | | | |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 52,00 | 107,12 |
| | | Total | lei | | | 696,28 |
| 14 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | | | 7,37 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0307 | 240,00 | 7,37 |
| | | Total | lei | | | 545,23 |
| 15 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 16,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 52,00 | 16,12 |
| | | Total | lei | | | 177,32 |
| 16 | DI105 | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice | 100 m3 | | | 1 399,82 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 11,2000 | 52,00 | 582,36 |
| | 2952270004024 | Mai pneumatic | h-ut | 10,9000 | 75,00 | 817,45 |
| | | Total | lei | | | 153,98 |
| 17 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 456,03 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 52,00 | 51,48 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 285,00 | 327,75 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 12,00 | 1,20 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 120,00 | 25,20 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 120,00 | 50,40 |
| | | Total | lei | | | 5 928,39 |
| 18 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificialeC16/20 Alte utilaje=1,0300 | m3 | | | 1 894,81 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 52,00 | 165,88 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0200 | 1 350,00 | 1 377,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 150,00 | 153,55 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 450,00 | 198,38 |
| | | Total | lei | | | 24 632,50 |
| 19 | DE16B | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv(Rigola L4-8) | buc | | | 1 610,32 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,1900 | 52,00 | 9,88 |
| | 2666122800611r | Element prefabricat din beton armat Rigola L4-8 | buc | 1,0070 | 1 562,50 | 1 573,44 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,0600 | 450,00 | 27,00 |
| | | Total | lei | | | 70 853,97 |
| 20 | DE16A | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Plita P5-8) | buc | | | 1 265,96 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,3000 | 52,00 | 15,60 |
| | 2666122800611p | Element prefabricat din beton armat Plita P5-8 | buc | 1,0070 | 1 241,67 | 1 250,36 |
| | | Total | lei | | | 12 659,62 |
| 21 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (sub Bordura) H-10*40cm*10cm | m3 | | | 456,03 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 52,00 | 51,48 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 285,00 | 327,75 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 12,00 | 1,20 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 120,00 | 25,20 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 120,00 | 50,40 |
| | | Total | lei | | | 2 371,36 |
| 22 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 256,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5200 | 52,00 | 27,04 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 1 356,00 | 61,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|--------|-----------|-----------|
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 12,00 | 0,07 |
| | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 | m | 1,0050 | 160,00 | 160,80 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 33 375,16 |
| | | 3. Reparatia trotuarului, drum de acces spre satul Molovata L428 | | | | |
| 23 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (pregatire fundatie borduri-315*0.3*0.3 trotuar 315*1*0.14) | 100 m3 | | | 877,51 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 450,00 | 877,51 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 640,58 |
| 24 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 9,19 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 240,00 | 9,19 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 919,20 |
| 25 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (sub Bordura) H-10cm | m3 | | | 456,03 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 52,00 | 51,48 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 285,00 | 327,75 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 12,00 | 1,20 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 120,00 | 25,20 |
| | 2592270004021 | Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 120,00 | 50,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 309,49 |
| 26 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton C16/20) | m | | | 153,08 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 52,00 | 9,36 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 1 356,00 | 65,09 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 | m | 1,0050 | 72,00 | 72,36 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 12,00 | 0,04 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 48 221,46 |
| 27 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3 | | | 577,04 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 52,00 | 41,60 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 196,00 | 50,37 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 285,00 | 29,07 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 275,00 | 349,25 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 12,00 | 3,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 645,00 | 27,09 |
| | 2952240004010 | Compactator static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 270,00 | 69,66 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 280,00 | 7,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 176,83 |
| 28 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 11 435,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 330,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 172,65 |
| 29 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-11.2 | m2 | | | 199,70 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 52,00 | 2,60 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate | t | 0,0940 | 1 976,88 | 185,83 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|--------|--------|----------|-----------|
| | 11 | marunte BA11,2 | | | | |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 16,55 | 0,18 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 ep | h-ut | 0,0053 | 845,00 | 4,48 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 62 905,12 |
| 30 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | | | 877,50 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 450,00 | 877,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 263,25 |
| 31 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 9,19 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 240,00 | 9,19 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 413,64 |
| 32 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 16,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 52,00 | 16,12 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 483,60 |
| 33 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 1 102,04 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 52,00 | 250,64 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 215,00 | 851,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 785,31 |
| 34 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | | | 154,40 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6600 | 52,00 | 34,32 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 12,00 | 12,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,3860 | 280,00 | 108,07 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 250,12 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.